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77 Rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego 

Uroczysta zbiórka KSH ‘Szóstacy” na Podolanach w Poznaniu 
 

1 sierpnia 2021 r. Harcerki i Harcerze KSH „Szóstacy” im. T. Kościuszki spotkali się na 

zbiórce pod Pomnikiem, który jest poświęcony Pamięci Poznańskich Harcerzy Poległych i 

Zamęczonych w czasie II Wojny Światowej. Pomnik stoi w Poznaniu na Podolanach przy ul. 

Szarych Szeregów.  

Zbiórkę rozpoczął dh pwd. Jarosław Gendera, z-ca Komendanta KSH „Szóstacy”, na 

którego komendę została wciągnięta na maszt polska flaga. Harcerki i harcerze złożyli 

okolicznościowe wiązanki kwiatów pod pomnikiem i w postawie na baczność minutą ciszy oddali 

cześć walczącym i poległym Powstańcom Warszawskim.  

Następnie dh pwd. J. Gendera wygłosił okolicznościową gawędę przypominając 

okoliczności wybuchu Powstania, bohaterską walkę powstańców z przeważającymi siłami 

niemieckich wojsk hitlerowskich oraz heroiczną postawę ludności cywilnej wspierającej 

powstańców. Wspomniał również o znaczącym udziale Szarych Szeregów w Powstaniu 

Warszawskim. Szare Szeregi to konspiracyjne harcerstwo działające w okupowanej Polsce od 1939 

r. Harcerki i harcerze z Szarych Szeregów, zgrupowani w licznych oddziałach bojowych, prowadzili 

w czasie Powstania walki zbrojne oraz wspierali działania powstańcze. Na zakończenie gawędy 

zaśpiewaliśmy Hymn „Jeszcze Polska nie zginęła”. 

Natomiast nieobecny na zbiórce dh hm. Bogusław Olejniczak, Komendant KSH „Szóstacy” 

(przebywał w tym czasie na plenerze malarskim w Przytoku k/Zielonej Góry), połączył się z nami 

telefonicznie i zgodnie z wieloletnią tradycją poprowadził wspólny śpiew piosenek powstańczych 

akompaniując sobie na gitarze. 

Po zakończeniu zbiórki i zrobieniu pamiątkowych zdjęć jeszcze przez chwilę 

wspominaliśmy trudne wojenne lata naszych instruktorów i starszych harcerzy, a także wojenne i 

powojenne losy naszych Rodziców. 

Cześć bohaterskim Powstańcom Warszawskim! 

dh phm. Andrzej Konarkowski 

 

 



 
 

Pomnik poświęcony Pamięci Poznańskich Harcerzy Poległych i Zamęczonych w czasie II WŚ 

 

 
 

Dh pwd. J. Gendera wygłasza gawędę o Powstaniu Warszawskim 

 



 
 

Harcerki i harcerze KSH „Szóstacy” przy pomniku poświęconemu  

Pamięci Poznańskich Harcerzy Poległych i Zamęczonych w czasie II WŚ 


